100% предоплата

Договор№  420413121
подписки на периодические издания
г. Москва		  	          07.07.2021 г

Общество с ограниченной ответственностью «МЦФЭР-пресс», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице менеджера Рогова Д.А., действующей(-его) на основании доверенности №48 от 09.07.2020, с одной стороны и МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 449 «ОЛИМПИЕЦ» Г.ЧЕЛЯБИНСКА», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Заведующего Шумахер Елены Васильевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется поставить Покупателю подписное периодическое издание-средство массовой информации (далее- издание), а Покупатель обязуется принять издание и оплатить в соответствии  с условиями настоящего Договора.

№

Наименование Издания

Месяц начала подписки (поставки)

Период подписки
(поставки)

Кол-во подписок*

	НДС
	НДС в руб.

Стоимость подписки за период поставки
в руб., в т.ч. НДС
согласно  налоговой ставки, установленной законодательством РФ

	1
	Медицинское обслуживание и организация питания в ДОУ.
	Январь 2022
	Год с 01.01.2022 по 31.12.2022
	1
	10
	816,19
	8 978,00

	2
	Справочник кадровика.
	Июль 2021
	Год с 01.07.2021 по 30.06.2022
	1
	10
	1 271,28
	13 984,00

	3
	Справочник педагога-психолога. Детский сад.
	Январь 2022
	Год с 01.01.2022 по 31.12.2022
	1
	10
	828,10
	9 109,00

	4
	Справочник старшего воспитателя дошкольного учреждения.
	Январь 2022
	Год с 01.01.2022 по 31.12.2022
	1
	10
	1 061,37
	11 675,00

	Итого: 43 746,00 ₽ (Сорок три тысячи семьсот сорок шесть рублей 00 копеек)

	В том числе НДС
	0,00

	В том числе НДС
	3 976,94

*Количество подписок - количество экземпляров каждого номера издания, поставляемых Покупателю с установленной издателем издания периодичностью (график выхода).
Стоимость подписки может быть в одностороннем порядке увеличена Продавцом в связи с установлением законодательством РФ иной ставки НДС и других дополнительных налогов.
2. Права и обязательства Сторон
2.1. Покупатель обязуется:
2.1.1. оплачивать стоимость издания в соответствие с условиями настоящего Договора; при этом обязательства Продавца считается выполненным с даты передачи Покупателю  количества экземпляров каждого номера издания, поставляемых Покупателю в соответствие с графиком выхода (дата передачи издания указывается в товарных накладных (УПД), подписанных уполномоченными представителями Сторон настоящего Договора). Указанные товарные накладные (УПД) Покупатель обязан не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты их получения подписать и один экземпляр подписанной товарной накладной (УПД) вернуть Продавцу.
2.1.2. принять издание, поставленное Продавцом в соответствии с настоящим договором.
2.1.3. при обнаружении нарушений условий договора о количестве, качестве, ассортименте издания – известить Продавца о таких нарушениях путем направления последнему Акта о недовложении и браке печатной продукции не позднее, чем через 30 дней с даты передачи Покупателю соответствующего издания.
2.1.4. выполнять другие обязательства, предусмотренные настоящим Договором.

2.2. Покупатель имеет право:
2.2.1. получить издание в соответствии с условиями настоящего Договора;

2.3. Продавец обязуется:
2.3.1. в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней с даты выхода печатного подписного издания, при условии получения 100-процентной предоплаты, передать Покупателю первый номер печатного подписного издания, настоящий Договор и товарные накладные (УПД) на первый номер печатного подписного издания, при этом остальные номера печатного подписного издания и товарные накладные (УПД) на такие номера будут отправлены Покупателю в соответствии с графиком выхода,

2.4. Продавец имеет право:
2.4.1. в одностороннем порядке останавливать поставку издания Покупателю либо расторгнуть настоящий Договор в случае нарушения Покупателем условий настоящего Договора.

3. Порядок расчетов
3.1. Покупатель производит 100-процентную предоплату издания в течение 14 дней с момента заключения настоящего Договора на основании выставленного счета.
3.2. Расчеты по настоящему Договору производятся путем перечисления Покупателем безналичных денежных средств на расчетный счет Продавца или путем внесения наличных денежных средств в кассу Продавца. При оплате в безналичном порядке обязанность по оплате считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.3. Право собственности на издание переходит от Продавца к Покупателю с даты получения последним издания на складе/по адресу Покупателя, которая указывается в товарных накладных (УПД), подписанных уполномоченными представителями Сторон настоящего Договора.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение (ненадлежащее исполнение) принятых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Продавец не несет ответственности при отсутствии его вины и не отвечает за любого рода косвенные убытки Покупателя.
4.3. Продавец не несет ответственности за непоставку издания при несвоевременном сообщении Покупателем о переадресовке.
4.4.  Все претензии заявляются сторонами в письменном виде и должны быть рассмотрены в течение 30 (тридцати) дней с момента их получения. В случае если в течение установленного срока Сторона не направила свои возражения, претензии считаются принятыми.В случае, если не удается разрешить споры и (или) разногласия по настоящему Договору путем претензионного порядка, то такие споры разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы (в случае, если Покупателем является юридическое лицо) либо в районном суде г. Москвы по месту нахождения издателя издания (в случае, если Покупателем является физическое лицо).
5. Срок действия договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время по взаимному соглашению Сторон;

6. Заключительные положения
6.1. При изменении адреса или банковских реквизитов стороны, она незамедлительно письменно уведомляет об этом другую сторону в течение 3 (трех) рабочих дней.
6.2. Все уведомления и сообщения должны направляться сторонами в письменной форме.
6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
6.4. Настоящий Договор составлен на русском языке, подписан в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	Продавец:
	Покупатель:

	ООО "МЦФЭР-пресс"
Юридический адрес: 127247, ГОРОД МОСКВА, ШОССЕ ДМИТРОВСКОЕ, ДОМ 100, ЭТ 7 ПОМ I КОМ 15
Фактический адрес: 127015, г. Москва, а/я 100 <Актион>
Р/С – 40702810305800000985
Филиал "Центральный" Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
К/С –  30101810145250000411
БИК 044525411
ИНН 7713754243
КПП 771301001

_____________________

Рогов Д.А.

	МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 449 «ОЛИМПИЕЦ» Г.ЧЕЛЯБИНСКА»
Юридический адрес: 454038, г. ЧЕЛЯБИНСК, КРАСНООКТЯБРЬСКАЯ УЛ, д. 18
Фактический адрес: 454038, г. ЧЕЛЯБИНСК, КРАСНООКТЯБРЬСКАЯ УЛ, д. 18
р/с № 40703810090024000029

k/c 30101810400000000779
БИК 047501779
ИНН 7450027598
КПП 746001001

image1.png